in civitate Perusii terremotus magnus, et duravit per spatium unius avemarie, qua nocte venti 
flabarunt et nix cecidit eadem nocte, et plures terremotus fuerunt et dampnificaverunt civitatem 
Fulginei.”

Note: L’auteur n’a pas indiqué le millésime, mais la note se trouve dans un protocole de 
la ville de Pérouse de l’année 1477.

2. Michelangelo Grillo: Nota de terremotibus Fulginei (Foligno)
Texte: ”De terremotibus Fulginei. Cum pro virili mea non solum que ad publicum scri

bam sed quequam memoratu digna annalibus quos ipse conscripsi mandaverim, illud nequa
quam silentio preter eundum censui cladem terremotum ut pro se horribilem ita hic prius in
solitam; circiter kalendis ianuarii terra paululum movit, sequentibus diebus et quo propius fi
nem mensibus crebuis fortiusque moveri. Die triginta hora communiter XXIII ita mutaverunt 
omnia, ut timere incipientes formidare cogirentur velut quam metientes errare, parare casas 
humiles et loca tutiora, verum seviente hyeme, vento, nive et sperantes futura meliora quod 
nunquam durius in hanc regionem huismodi pestis, senisque rarissimi egressi sunt urbe. Se
cunda nocte februarii cum interim tam sepius tremuisse ita quod ut parochiali solemni Cande
lora ecclesias frequentaverint et illi ita suspecti ut magis fuge quam divinis rebus intenti vide
rentur, tantus tremor hora ferme VIII invaluit ut ferme nullum edificium illesum remanserit, 
vetustiora alique ruerint inter quem camini urbis rarissimi integri conspicerentur. Meruli quos 
vocant ex fastigio anterioris parietis palatii priorum tres decidentes tecti tabulatique partem 
traxerunt. Palatium plurifarianum scissum est. Pars illius ubi sacellum cancellarie quod vis 
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mutatur: iampridem paulum scissa et arme clavibus quattuor ferreis munita, id metuens tam 
instaurari, horribilius aperte est. Creditur quod vulgo in ille claves continuissent: ruisse omni
no et ruina sua circumstantia loca suppressisse. Nocte illa et die quod illuxit tam frequente nec 
tamen contemtandum in modum movit terra ut firme numquam quiescere visa est. Quantus stre
pitus per urbem, clamorque per auras fieret summo periculo metiendum est. Discurritur nocte 
media in plateas, ortos, casas, pomeriaque urbis celo tantum sevitate vento niveque; credidisses 
in que confluximus loca, castra adeo teritoriis tabernaculisque ad medium mensis plena erant. 
Durarunt autem tremores terre usque ad maii elepso februario. [...] Terremotus Tuderti locisque 
tamquam vicinis circumsitis auditus non formidatus est.”